
Obsah

Úvod 5

I. Bartolomejská a její legendy 6
1. Bartolomějská. Vytoužená meta mnoha policistů 7
2. Josef Vaňásek, muž v čele legendární „Čtyřky" 

a literární předloha rady Vacátka 14
3. „Čtyřka" za časů pana rady Vaňáska, hříšní viníci města 

pražského a nejzajímavější případy pana rady 20
4. Příběh o umanutém bolševickém bijci podvratných

živlů generálu Cardovi a jeho „Veksltýmu" 27
5. Infekce zlem a hlasy ze záhrobí. Případ Hepnarová 31
6. Brutální vražda U Dvou koček. Případ, který šokoval Pražany 37
7. Spartakiádní vrah v ulicích Prahy 43

II. Jak se nám žilo se zločinem na konci osmdesátých
a v devadesátých letech 48

1. Veksláci, Tuzex, bony, trestné činy
a místa s tím vším související... 49

2. První známý počítačový podvod v televizním přenosu
a milionové zisky pro podvodníky 56

3. Arogance syna Milouše Jakeše. Za pár hodin mu spadla brada 61
4. Stírací losy jako fenomén devadesátek a zákulisí podvodu

v Loterii Milion 68
5. Aféra Helbig. Jeden z prvních korupčních skandálů

po sametové revoluci 72
6. Ivan Jonák, megaloman s touhou rozsévače 79
7. Amnestie Václava Havla. I konání dobra může vést k tragédiím 84

III. Svět podle Mrázka 92
1. Nadace Interpo - navenek bohulibé úmysly,

v jádru nekalé záměry 93
2. Smrťák s flobertkou. Pokus o nájemnou vraždu

Ivana Lhotského 98
3. Po sametové revoluci se v Cukrovarnickém paláci

usídlili bankéři, ne všichni ovšem s čistými úmysly 107
4. Boss z veksláckého podsvětí vstupuje na scénu 112
5. A pak přišla ta strašlivá „Krakatice" 119
6. Organizovaný zločin požírá své děti. Nájemná vražda 

Petra Šebesty 122
7. Smrt krále podsvětí. Symbol konce jedné éry zločinu 128

IV. Svět podle Krejčíře 132
1. Krejčíř byl grázlík a kšeftař bez skrupulí už jako kluk.

V dospělosti pak provozoval zločin bez zábran 133



2. Krejčířovo oblíbené rčení bylo, že na každé prase se 
už vaří voda. A my jsme hledali, jak Káčka do té vody dostat 139

3. Krejčířova spanilá jízda s vůní benzinu. Neúspěchem se
nedal odradit, Čepro bylo příliš lákavé sousto 146

4. Krejčířův druhý, ďábelštější útok na Čepro byl založen 
na plánu, při němž šlo o životy 153

5. Krejčíř svým skandálním útěkem získal titul Objev roku.
Jeho jméno totiž většina lidí tehdy slyšela poprvé 160

6. Pod žhavým jihoafrickým sluncem Krejčíř záhy rozjel svůj 
„byznys“ - obchod s drogami provázený vraždami, únosy, 
mučením 166

7. Michal Redl a jeho cesta od nemotorného číšníka 
přes podvodníka po boku mafiána Krejčíře 
k „nesvéprávnému“ obviněnému 176

8. Spokojený život lobbisty Redla 184
9. Z Redlova bytu na uších: „Žádný strachy, v Praze můžem’...“ 189

10. Amnestie Václava Klause z roku 2013 198

V. „Vši" v kožichu kmotrů, bossů a gangsterů 209
1. Suverén, „mistr slova“, sedmilhář a neuvěřitelný 

podvodník, to byl ráfek Ruda 210
2. Obratný vyjednavač a mazaný zákulisní hráč, i to byl Ruda 217
3. Sebevědomím oplývající Ruda žil jako kaskadér, vždy

na hraně. Věřil, že mu téměř všechno projde 222
4. Ruda věděl, že jízda na „tygrovi“ je nebezpečná. 

Domníval se ale, že si ho ochočil 229
5. Ať byl Ruda, jaký byl, nedal se mu upřít smysl

pro spravedlnost. Chápal ji ale po svém 236
6. Jakub Konečný, „zlatý hoch“ dvou tváří 242
7. Jakub Konečný ďábelským slibům gangstera

Krejčíře dlouho věřil. Pracoval nejen pro něj, 
ale k jeho smůle i pro policii 248

8. Sám sebe přesvědčoval, že je pro Krejčíře
nepostradatelný. Pak Jakub zmizel beze stopy... 252

9. Tarek Bechara, dítě štěstěny? 256
10. Ráfek Indián a Káčkovy ďábelské plány 262
11. Bechara jako klíčový svědek proti Krejčířovi 270
12. Prezidentské milosti Miloše Zemana 277

Epilog 287
Pomníčky - to jsou případy neobjasněných vražd 
a záhadných zmizení z devadesátek 
a z prvních let nového tisíciletí 288

Místo doslovu 312
Když můžu, tak musím. To je naplnění policejního 
hesla Pomáhat a chránit 313


